

یادداشت

وعده‌صلاح‌وچندنگته

نعمت احمدی
مفوق‌الدان

چندی است که از رئیس‌جمهور تا رئیس‌قوه قضائیه دائما اعلام می‌کنند که حاضر به شنیدن صدای معترضان هستند. رئیس‌مجلس نیز اعلام کرده اصلاحاتی در نظر است که اجرا خواهد شد. نگارنده مواردی را در یادداشت زیر به رشته تحریر درمی‌آورد به این امید که مسئولین بتوانند در ارتباط با همین موارد تصمیم‌گیری کنند.

برخی نهادها در ایران فعالیت دارند که در گذشته وجود داشتند. در آن زمان فعالیتشان به گستردگی فعلی نبوده است. در آن زمان بنا به صلاحتی از پرداخت مالیات معاف بودند اما اکنون در زیر مجموعه‌های خود چندین نهاد اقتصادی فعال دارند که هر چند اعلام شده که مالیات می‌پردازند اما به نظر می‌رسد جامعه پرداخت مالیاتی را سوی این نهادها را نپذیرفته است. از این منظر اصلاح‌نظام مالیاتی این نهادها، هم به نفع دولت است چرا که به درآمد دولت در شرایط کنونی می‌افزاید و هم موجب می‌شود افرادی که هم اکنون مالیات می‌پردازند در برابر این نهادها احساس بی‌عدالتی نکنند. در گذشته با تغییر نوع نظارت شورای محترم نگهبان از نظارت استقلالی به نظارت استصوابی نمایندگان را به نهاد قانونگذاری فرستاده‌ایم که عملاً برخی از آنها به جای قانونگذاری، اصل تفکیک قوا که در قانون اساسی هم آمده است را زیر سوال برده‌اند و به قوه قضائیه نامه می‌نویسند که با معترضان برخورد شود. بعد هم موضع دیگری می‌گیرند. از این منظر باید نوع نظارت شورای محترم نگهبان را آسانتر کرد و به عبارت بهتر شورای محترم نگهبان باید همانند دوران حضرت امام(ره) با مساله تأیید صلاحیت‌ها برخورد کند.

هیچ کارشناس مستقل و دلسوزی نیست که سیستم بانکی ایران را سیستم ورشکسته‌ای نداند. برخی از بانک‌ها که امروز دکان و بازاری برای خود دارند، اگر مورد حساسرسی قرار بگیرند برابر ماده ۱۴۱ قانون تجارت ورشکسته خواهند بود. برابر این ماده اگر معوقات از سقفی بیشتر شود باید ورشکسته اعلام شوند. این مورد باعث شده بانک‌ها به بانک مرکزی بدهکار باشند و با انباشت دیون بانک‌ها به این بانک رویه‌رو باشیم.

دیدگاه

لزم تعامل جامعه و حاکمیت

غلامرضا انصاری
فعال سیاسی

تعامل میان حاکمیت و جامعه مساله مهمی است که باید بدان پرداخته شود اما این موضوع نیز خود تابع شرایط و ضوابطی است. این در حالی است که به حاشیه راندن دغدغه‌مندان و دلسوزان مصلح موجب می‌شود افرادی جای آنان را بگیرند که دغدغه‌های متفاوتی داشته باشند. به عبارت بهتر افرادی که نگاه ملی و دینی قدرتمندی ندارند، جایگزین افراد مصلح دلسوز می‌شوند. رکن رکن دموکراسی احزاب است. اگر به احزاب بها داده می‌شد و اعتراضات مدنی با محوریت احزاب شکل می‌گرفت. امروز شرایط مطلوبی وجود داشت و اکنون جامعه دچار مشکلات متعدد نبود. لازم به‌ذکر است که با توجه به شرایط جامعه در ابتدای هر روندی که ممکن است به بحران تبدیل شود باید با عاملین اصلی برخورد‌های جدی و قاطع صورت گیرد. در این صورت جامعه مشاهده خواهد کرد که دولت نمی‌خواهد شرایط بحرانی شود. امروز اصولگرایان تمامیت قدرت را در دست دارند و شاهد نوعی حاکمیت یکدست در جامعه هستیم. از این منظر باید برای عبور از شرایط فعلی به نظر دلسوزان توجه کرده و افرادی را که رویکردی غیرمنطقی به مسائل دارند را کنار گذاشت. امروز نمی‌توان با توسل به روش‌های غیرعقلانی خواسته‌های قانونی مردم را به تأخیر انداخت. باید به خواسته‌های منطقی و عقلانی شهروندان در چارچوب قانون پاسخی عادلانه داده شود. امروز مدیریت علمی دنیا متناسب با ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی است. از این منظر نباید به تک صدایی دامن زد. در دوران احمدی‌نژاد شاهد این رویکرد بودیم و اکنون از این دیدگاه تک صدایی آسیب دید. شنیدن نقد و انتقاد برای افرادی که نقد نمی‌پذیرند شرایط سختی را به وجود می‌آورد. رابطه بین حاکمیت و مردم رابطه پدر فرزندی است. در یک خانواده پدر باید دست‌نوازش بر سر فرزندان بکشد و تندروری‌ها و حرکت‌های رادیکال را با منطق و گفت‌وگو پاسخ دهد. در این صورت شرایطی به وجود نمی‌آید که اعضای خانواده دچار درگیری شوند. مردم هر بار به‌خاطر خواسته‌های معقول خود در چارچوب قانون درخواست‌های منطقی را دنبال می‌کنند و نباید خواسته آنها بدون پاسخ منطقی رها شود. از طرفی امروز مشکلاتی وجود دارد که برخی رسانه‌ها قصد دارند این مشکلات را کوچک نشان دهند که مطلوب نیست برای عبور از این شرایط باید به نظر مردم اهمیت داد.

ویژه

گفت‌وگویی تلفنی
وزیران خارجه ایران و امارات

عبدا... بن زاید آل‌نهیان و حسین امیرعبداللهیان وزیران امور خارجه امارات متحده عربی و ایران روز چهارشنبه با یکدیگر به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. بنابر اعلام وزارت امور خارجه امارات، دو طرف در این گفت‌وگو درباره فرصت‌های همکاری میان ایران و امارات و راستای منافع مشترک دو کشور رایزنی کردند و راه‌های تقویت روابط دوجانبه را مورد بازبینی قرار دادند. شیخ عبدالله نیز در این تماس تلفنی بر تمایل امارات متحده عربی برای تقویت کار مشترک و همکاری سازنده منطقه‌ای و بین‌المللی برای برقراری امنیت و یادداشت در منطقه تأکید کرد. وزیر امور خارجه امارات همچنین ضمن تبادل نظر در مورد آخرین مسائل منطقه‌ای و جهانی مورد علاقه مشترک، لزوم تشدید تلاش‌های دیپلماتیک برای تضمین حاکمیت کشورها و حمایت از قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل را مورد تأکید قرار داد.

رئیس‌جمهور:

آمریکا و متحدانش از ملت ایران سیلی محکمی خواهند خورد



آرمان‌ملی: رئیس‌جمهور و بیان این که «شادانها و ایثار و فداکاری مردم این منطقه در ۴۳ سال گذشته از افتخارات این نظام و انقلاب است»، گفت: مردم با اندیشه و با انگیزه اسلامشهر حقیقتاً پشتوانه این نظام و انقلاب هستند و صدق این مدعا هزار شهید و هزاران جانباز و ایثارگری است که این منطقه تقدیم نظام و انقلاب کرده است. سید ابراهیم رئیسی فرهنگ ایثار و شهادت، ایستادگی و مقاومت و همچنین انسجام مردم این شهرستان را به‌رغم تنوع قومیتی از ویژگی‌های مردم شهرستان اسلامشهر بر شمرده و افزود: نقطه مشترک مردم این منطقه زندگی سالم، دفاع از ارزش‌های انقلاب و پایبندی و صیانت از خون مطهر شهیدان است. وی ادامه داد: با تلاش جوانان این منطقه و همچنین سراسر کشور به‌رغم خواست دشمن، کشور در عرصه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در حال رشد و پیشرفت است. رئیسی با اشاره به این که «پیشرفت‌ها در صنایع هسته‌ای، دفاعی و نظامی و علم و تکنولوژی موجب عصبانیت دشمن شده است»، تصریح کرد: دشمن تصور این بود که با تهدید و تحریم تولید، صادرات و تجارت ما دچار وقفه خواهد شد اما نه تنها در این راستا به موفقیت رسید بلکه تولید و صادرات نفتی و غیرنفتی ما در منطقه زاینده‌رود و اتصال ما به پیمان‌های اوراسیا و سایر پیمان‌های منطقه‌ای با تمام زیرساخت‌های اقتصادی و غیراقتصادی در منطقه برقرار شدی افزود: امروز کار، تلاش و پیشرفت به‌رغم تحریم‌ها در کشور به نحوی است که شگفتی بسیاری

از مسئولان کشورهای دیگر را برانگیخته و طبیعی است که دشمن از این شرایط ناراحت و عصبانی باشد. رئیس‌جمهور با بیان این که «فتنه‌ها و شیطنت‌های اخیر علیه کشور از سوی دشمنان برای متوقف ساختن مسیر توسعه و پیشرفت کشور است»، تصریح کرد: آن‌ها نمی‌دانند که برخلاف کشورهای دیگر که متکی به سلاح و قدرت نظامی هستند مهم‌ترین مولفه قدرت این نظام مردمی در صحنه هستند که در ۴۳ سال گذشته آنها را در همه عرصه‌ها تا کام گذاشته‌اند و همگان دیدند که در جریان اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر که دشمنان ایجاد کردند نیز بار دیگر مردم توطئه آنها را به‌شکست کشاندند و تا کام گذاشتند. رئیسی خطاب به دشمنان با بیان این که «ملت مسلمان ایران که دل در گرو این انقلاب و نظام دارند تاکنون بسیاری از محاسبات شما را نقش بر آب کرده‌اند». تأکید کرد: آمریکا و متحدانش بداندند که این ملت امروز در مواجهه با توطئه‌های اخیر، شما را پیشمان خواهد کرد و ملت بزرگ ایران سیلی محکمی خواهد خورد. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به این که «بزرگ‌ترین افتخار

همچنین بهره‌برداری از پروژه متروی این شهرستان که مطالبه بحق مردم این منطقه است، ان‌شاء... بخش قابل توجهی از مشکلات شهروندان اسلامشهری به زودی مرتفع خواهد شد. رئیسی همچنین با اشاره به مشکل بیکاری در این شهرستان، ایجاد اشتغال را از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر این منطقه و بلکه سراسر کشور عنوان کرد و افزود: برحماً ایجاد اشتغال وجود دارد و با راه‌اندازی بندر خشک این شهرستان که برای رفع مشکلات و راه‌اندازی آن فرصت حداکثر ۲ ماهه تعیین کرده‌ام، گام مهمی در زمینه ایجاد اشتغال برداشته خواهد شد و زمینه برای اشتغال حداقل ۵ هزار نفر فراهم می‌شود. وی در اجتماع تأیر و همچنین تسریع در تکمیل پروژه مهم کمربندی شمالی این شهرستان با هدف سهولت در تردد مردم این منطقه و حفظ جان آنها تأکید کرد و گفت: در جلسه شورای اداری از مسئولان به ویژه مسئولان این شهرستان خواست‌ام با تلاش مضاعف و کار تحسولی رفع این مشکلات و همچنین تکمیل پروژه‌های در دست‌آورد را دنبال کنند و ان‌شاء... در سفر آینده به این شهرستان بتوانیم گام‌های جدیدی برای پیشرفت این منطقه برداریم. رئیسی حفظ اتحاد و انسجام ملی را از مهم‌ترین اهداف و اختلافات و لازمه پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: آنچه که دشمن را ناامید می‌کند کار و تلاش و پیشرفت است و ما مصمم هستیم قطار پیشرفت کشور را شتاب دهیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:

نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد

اعتراضات باید شنیده شود

مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد. آملی لاریجانی با دعوت جوانان به خودسازی گفت: شما جوان هستید. در سن ساختن خود و شخصیت معنوی خود هستید. در ارتقای شخصیت معنوی، باید برنامه ساختن داشت زیرا که مسیری بی‌نهایت در پیشگاه انسان وجود دارد. این هستی در دنیای دیگر، با نحو حیاتی دیگر ادامه می‌یابد. ما انسان‌ها، امام کارها و حرف‌هایمان اگر در چارچوب معنوی قرار گرفت، در مسیر بی‌نهایت و بدون مرگ، رنگی دیگر پیدا می‌کند. به فکر خودتان باشید. در جریان این دیدار نمایندگان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف، بسیج دانشجویی دانشگاه شریف، جامعه اسلامی دانشجویان، شورای صنفی دانشگاه شریف، نماینده انجمن اسلامی مستقل، هیات دانشجویان دانشگاه شریف و جمعی از دانشجویان به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

به خودتان رحم کنید؛ این بار دشمن را کامل خواهیم شکست

برای قطع وابستگی ساخت دشمن نمی‌تواند بیند کشور و به نام اسلام حاکمیت تشکیل دهد. ما در تحریم ماهواره و پالایشگاه‌ها را ساختیم. سلامی با تأکید بر اینکه بسیج همواره متوقف‌کننده حرکت دشمنان بوده است تصریح کرد: دشمن به‌شدت زخمی و عصبانی است چون تمام سیاست‌هایش متوقف و تا‌کار آمد و شکست خورده و فروپاشیده است. تحریم نسخه تسلیم بود ولی ملت ایران به جای تسلیم شدن در برابر فشارهای جهانی با مدیریت آمریکا و متحدانش، فرصتی بزرگ برای قطع وابستگی به جهان را ساخت. فرمانده کل سپاه پاسداران بیان کرد: سعودی در برابر انصار... یمن التماس آتش بس می‌کند. نخست‌وزیران امروز انگلیس ادامه چرچیل هستند و چیزی عوض نشده است. خوی اشرافیت و تجاوزگری انگلیس پابر جاست هر چند این روایه پیر است و دندان‌های مصنوعی رژیم‌های تحس سیاسی است که مثل خنجر در پهلوهای جهان اسلام فروبرده شده است و رژیم سعودی دست پرورده و رشد یافته مکتب غرب است. سلامی افزود: به آمریکا، اسرائیل، آلمان، فرانسه، سعودی و دیگر گروه‌ها ناچیز دشمن را کامل خواهیم شکست.

کشف حجاب
از چهره‌های نفاق

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: یکی از بركات حوادث اخیر کشور، کشف حجاب از چهره‌های نفاق است و در همین رابطه خیلی از شخصیت‌ها و انسان‌های مدعی، کشف حجاب کردند و این باعث ریزش‌ها شد و ما این ریزش‌ها را عده‌های سرطانی می‌دانیم. عبا... حاجی صادقی بیان کرد: دشمن می‌خواهد با دوگانگی حکومت و مردم مانع پیشرفت انقلاب شود. دشمن اعتراف کرد که آنچه طراحی کرده بود، محقق نشد و نه انقلاب نابود شد و نه توانستند انقلاب را مهار کنند و اینکه انقلاب اسلامی با وجود افتنه‌های بسیار همچنان باقی مانده است یک معجزه محسوب می‌شود. وی ادامه داد: حمله به عمامه و چادر یکی دیگر از اهداف دشمن است. حمله به حوزه‌های علمیه خواهران بیشتر از برادران بوده است.

ترسی از فتنه‌ها نداریم



جانشین فرمانده کل سپاه گفت: مردم از فتنه‌های آخرالزمان ترس نداشته باشند، زیرا فتنه‌ها باعث می‌شود منافق از غیر منافق مشخص شود. سردار سرتیپ علی فدوی، اظهار کرد: بسیج و سپاه شجره طیبه‌ای است که پیامبر خدا بنیان آن را گذاشت. یکی از علت‌های اساسی که بسیج و سپاه در طول دوران انقلاب اسلامی در تمامی صحنه‌هایی که به وجود آمده است و دشمنان داشته، مردمی بودن بسیج و سپاه است. وی با بیان اینکه دشمنان این کشور در ماه‌ها قبل به واسطه فضای مجازی ذهن و چشم جوانان این کشور را غصب کردند تا بتوانند باسطی رابه وجود بیاورند، گفت: این بساط‌ها که هیچ، بساط‌های خیلی بزرگ‌تر از آن هم کوچک‌ترین ضربه‌ای به انقلاب اسلامی وارد نمی‌کند.

هنر آن است که
تهدید را به فرصت
تبدیل کنیم

دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر سازمان ملل را تهدیدی دانست که باید به فرصت تبدیل شود. سید رسول موسوی در توییتی نوشت: این قطعنامه تهدیدی است برای ایران. هنر آن است تهدید را به فرصت تبدیل کنیم به آنکه وقت خود را با به رخ کشیدن رفتارهای متضاد تصویب‌کنندگان هدر می‌دهم منافعاتن همه جا گسترده است و به خودتان رحم کنید. شما هم به آرامش نیاز دارید و خود را در معرض آتش‌بار قرار ندهید. ما برای برقراری امنیت و دفاع از عزت ملت و برافراشته بودن پرچم، برای استقلالمان جدی هستیم. فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه فتنه اخیر حق و باطل را مشخص است و غبار آلود نیست گفت: فتنه اخیر شیبه جنگ احزاب بود که از قبل شکل گرفته بود و در فتنه اخیر یکدیگر را ملاقات کردند. منزلت ملت ایران برای دشمن قابل تحمل نیست. ما در مقابل دشمنانمان خط‌نایم و مریقت باشیم. این بار دشمن را کامل خواهیم شکست.

کوتاه

بسجیان بارهبر معظم انقلاب
دیدار می‌کنند

به مناسبت هفته بسیج، صبح امروز ۵ آذرماه جمع کثیری از بسجیان با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، علاوه بر این، پنج میلیون نفر از بسجیان سراسر کشور نیز با ارتباط مستقیم و به صورت مجازی در این برنامه حضور خواهند داشت. این برنامه ساعت ۹:۴۵ صبح شنبه آغاز شده و به صورت زنده و مستقیم از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های صدا و سیما پخش خواهد شد.

آرزوی سلامتی رئیس‌جمهور
برای آیت‌ا... شبیری زنجانی

رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی تلفنی با آیت‌ا... شبیری زنجانی، برای ایشان آرزوی صحت و سلامتی کامل کرد. سید ابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه در گفت‌وگویی تلفنی، جویای سلامت آیت‌ا... شبیری زنجانی از مراجع عالی‌قدر تقلید شد و بپهودی کامل و هرچه سریع‌تر ایشان را از خدای متعال مسألت کرد. رئیس‌جمهور، آیت‌ا... شبیری زنجانی را از سرمایه‌های گرانقدر فقاهت و حوزه‌های علمیه در کشور دانست و با ارج نهادن به تلاش‌های علمی این مرجع تقلید برای ایشان آرزوی طول عمر و شفای عاجل کرد. آیت‌ا... شبیری زنجانی نیز در این گفت‌وگو، برای توفیق هر چه بیشتر رئیس‌جمهور و دولت در خدمت به مردم و تدبیر امور کشور، دعا کردند. حضرت آیت‌ا... شبیری زنجانی در پی بروز کشالتی، اخیراً یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شده‌اند.

یادگار امام:

امروز تیم ملی بی‌نظیر بود

یادگار امام پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان بر ولز را تبریک گفت. در بخشی از این پیام از تک‌کلم عادل فردوسی پور استفاده شده است: امتن پیام آیت‌الله سید حسن خمینی به این شرح است: «از تیم ملی و بازیکنان بزرگش تنها همین بازی و نتیجه را می‌توان انتظار داشت. امروز تیم ملی بی‌نظیر بود. سالها بود از این تیم چنین بازی دلچسپی ندیده بودیم. جدای از نتیجه و بازی بسیار منطقی و زیبا، توان تیم در پشت سر گذاشتن شکست قبل و خروج از حاشیه‌هایی که غیرجولمرانه برای آنها فراهم شده بود، یک کار بزرگ و مردانه بود. به‌کی‌روش و بچه‌های خوب تیم تبریک می‌گویم و از همه آنها به سهم خود سپاسگزار هستم و برای آنها آرزوی روزهای بهتری دارم. امروز «ایران واحد و با امید» می‌تواند ما را به فردای بهتری برساند. و به قول دوست مان «چقدر خوبیم ما»

انتقاد غرب‌آبادی از آلمان

کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در واکنش به گزارشی نشست ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران و اظهارات وزیر امور خارجه آلمان در این نشست، با انتشار یک رشته توییت نوشت: «وزیر امور خارجه رژیم آلمان امروز یک بیانیه فریبکارانه در شورای حقوق بشر ارائه کرد. آلمان، همان کشوری است که رژیم صدام را به سلاح شیمیایی مجهز کرد و موجب گردید ۱۳ هزار نفر، از جمله کودکان و زنان و از جمله در شهر کردنشین سردشت، جان خود را از دست بدهند و بیش از یکصد هزار نفر نیز مجروح شوند. رژیم آلمان که همچنین حقوق بشر ایرانیان را از طریق تحریم‌های غیرانسانی یکجانبه نقض می‌کند و با سابقه سپاه خود در همدستی برای ترور شهید سلیمانی، باید به سیاست فریبکارانه و مزورانه خود در حوزه حقوق بشر پایان دهد.

آمریکا پشت پرده فعالیت
کرده‌اعلیه ایران و ترکیه

الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه دولت روسیه در امور سوریه در گفت‌وگو با خبرگزاری ریانبوستی اظهار داشت: پشت پرده فعالیت‌های کردها در عراق و ترکیه احتمالاً یک رهبر با تجربه قرار دارد. به احتمال زیاد ایالات متحده پشت این موضوع است. وی ادامه داد: غرب به سوریه به‌عنوان یک جبهه مضاعف برای مقابله با روسیه در جنگ علیه اوکراین نگاه می‌کند. لاورنتیف تصریح کرد: تشدید فعالیت‌های کردها علیه ایران و کردهای سوریه علیه ترکیه نیز یک دلیلی دارد و به‌طور حتم شده و ارائه صادقانه گزارش به یک رهبر با تجربه پشت آن است. می‌توان بدون هیچ ابهامی گفت که ایالات متحده پشت این موضوع قرار دارد. این مقام مسئول گفت: تشدید فعالیت‌های روس در ادامه چنین عنوان کرد: ایالات متحده از کردهای ایران حمایت می‌کند و آن‌ها را برای تظاهرات تحریک می‌کند. شمال شرق سوریه را نیز با سلاح و غذا تأمین می‌کند. آنها (کردها) به‌شدت به آنها وابسته هستند.